

Kumppanuusavustukset

Kumppanuusavustukset, kesto 2-4 vuotta, takarajana kumppanuuksilla valtuustokauden vaihtuessa vuoden loppuun.

Hakija nro	Avustusta saavat hakijat	Haettu avustussumma	Jaettava avustussumma	Avustuksen toiminta	Avustus kohteen kriteerien täytyminen	Sopimuksen tekemisen ohjeena	Valmis / Kesken
1.	MLL Järvi-Suomen piiri Hakenu toiminta/innovaatio puolelta	65 500 25 000	40 000 0	Avustusta on haettu ennaltaehkäisevään lapsi-, nuoriso- ja perhetoimintaan. Perhekeskustoiminta, vapaaehtoisten ammatillinen ohjaamisen kehittäminen, tukihenkilötoiminta ja selviytyään kiusaamisesta -toimintaan. Kohderyhmä: Pohjois-Savon alueella asuvat lapset, nuoret ja lapsiperheet sekä MLL toiminnassa mukana olevat vapaaehtoisuimmat. Avustus haettu vanhempain ABC-ryhmien toteuttamiseen Pohjois-Savon alueella ja niiden kehittämiseen	Yleiset ehdot kaikkeen yhteistyöhön Avustus edistää nimityn kohderyhmän terveyttä ja hyvinvointia ja avustettu toiminta on kohderyhmän edustajille avointa. Avustettu toiminta täydentää ja tukee hyvinvointialueen perhekeskustoimintaa. Painopistealueena on vanhemmuuden tuki. Ilmoittaa seuraavilla alustoilla: Lähellä.fi, Hyvinvointialusta.fi, PTV. Lisäksi avustuksiin perustuva yhteistyössä Toiminta-alue avustuksessa on koko Pohjois-Savo. Toiminta ulotetaan jalkautamalla lähelle perheitä MLL paikallisyhdistysten kautta. Toiminta on avointa koko alueella. Lähi-, etä- ja hybriditoteutukset ovat käytössä. Avustusta haetaan muu varainhankinta oman toimintansa tueksi Avustusta haakevalla toimijalla on myös muuta varainhankintaa omaan toimintaansa. Se ei ole riippuvainen avustuksesta. HVAn avustus on muodoltaan julkista täydentävää tukea olemassa olevalle STEA-avustukselle. Varojen riittävyyden mahdollistamiseksi mahdollisimman monelle toimijalle, yhdelle toimijalle annetaan vain yksi avustus. Kumppanuusavustuksen sisällä voidaan tehdä toimintojen kehittämistä ja pilotointia.	Sopimuksen tekemisen ohjeena avustus tulee kohdentaa Pohjois-Savon hyvinvointialueen perhekeskustoimintaa ja THLn kriteerein toimivaa kohtauspaikkatoimintaa täydentävään toimintaan sellaisille paikkakunnille, joissa kunta ei ole samaa toimintaa tukenut (esim. perhekahvilat, vertaistuki ja ammatillinen ohjaaminen sekä kiusaamisen ehkäisy. Vanhempien ABC-ryhmiä toivotaan sisällytettäväksi avustettavaan toimintaan. Sopimuskauden päätyttyä on hyvä tulla näkyviin yhteistyö muiden vanhemmuuden tukea tuottavien järjestöjen kanssa. Sopimus tehdään samansuuruisella summalla myös vuosille 2024 ja 2025 (KOLME VUOTTA) hyvinvointialueen talousarvion mukaisesti. HVAn talousarvion mahdollinen avustussumman väheneminen vaikuttaa kaikkiin vuosien 2024 ja 2025 avustuksiin pienentävästi. Linjauksen vaikutuksesta tekee asiakaskokemusaosto. Tarvittaessa tehdään uusi sopimus. Kohdennukset sovitaan tarkemmin kumppanuusavustus sopimuksessa HVAn Perhepalvelujen kanssa.	Valmis
6.	Kuopion Ensikotiyhdistys ry	30 000	30 000	Avustus kohdentuu vauvaperheitä tukevaan avopalvelutoimintaan sisältyvien päiväryhmä Kehävän ja Vauvapsyäkki -ryhmien toimintaan. Kohderyhmä: Pohjois-Savolaiset vauvaa odottavat ja vauvaperheet, joilla ei ole tilapäinen tai tiiviimmän tuen tarve arjessa selviytymiseen.	Yleiset ehdot kaikkeen yhteistyöhön Avustus edistää nimityn kohderyhmän terveyttä ja hyvinvointia ja avustettu toiminta on kohderyhmän edustajille avointa. Avustettu toiminta täydentää ja tukee hyvinvointialueen perhepalveluita. Painopistealueena on vanhemmuuden tuki. Ilmoittaa seuraavilla alustoilla: PTV. Lisäksi avustuksiin perustuva yhteistyössä Toiminta-alue avustuksessa on koko Pohjois-Savo. Toiminta on avointa koko alueella. Toiminta on suunniteltu ulottuvan toiminta-alueelle lähitaapaisilla sekä etäyhteydellä (vauvapsyäkki). Päiväryhmä Kehävän jalkautukset ovat suunnitella. Avustusta haetaan muu varainhankinta oman toimintansa tueksi Avustusta haakevalla toimijalla on myös muuta varainhankintaa omaan toimintaansa. Toimijan olemassa olo ei ole riippuvainen avustuksesta. HVAn avustus on muodoltaan julkista täydentävää tukea olemassa olevalle STEA-avustukselle.	Sopimuksen tekemisen ohjeena Sopimuksen seurannassa huomioitava toiminnan toteutuminen esim. perheentaloilla Pohjois-Savossa sekä toiminnan ulottuminen hyvinvointialueelle. Sopimuskauden päätyttyä on hyvä tulla näkyviin yhteistyö muiden vanhemmuuden tukea tuottavien järjestöjen kanssa. Sopimuskauden aikana on hyvä seurata sitä, kattaisiko hv:n ostopalvelut myös näitä palveluita. Sopimus tehdään samansuuruisella summalla myös vuosille 2024 ja 2025 (KOLME VUOTTA) hyvinvointialueen talousarvion mukaisesti. HVAn talousarvion mahdollinen avustussumman väheneminen vaikuttaa kaikkiin vuosien 2024 ja 2025 avustuksiin pienentävästi. Linjauksen vaikutuksesta tekee asiakaskokemusaosto. Tarvittaessa tehdään uusi sopimus. Kumppanuusavustus sopimus tehdään HVAn perhepalvelujen kanssa.	Valmis
17.	Ylä-Savon ensi- ja turvakoti yhdistys ry	15 000	12 000	Avustuksena haetaan lisäresursssia vaativaan vauvatyöhön ja yökylätoiminnan vahvistamiseen. Jalkauttavan työn edistäminen PSHVA:n pohjoisella palvelualueella. Kohderyhmä: pohjoissavolaiset vauvaa odottavat- ja lapsiperheet. Lapsiperheet, joilla ei ole luontaisia tukiverkostoja ja yökylämahdollisuuksia.	Yleiset ehdot kaikkeen yhteistyöhön Avustus edistää nimityn kohderyhmän terveyttä ja hyvinvointia ja avustettu toiminta on kohderyhmän edustajille avointa. Avustettu toiminta täydentää ja tukee hyvinvointialueen perhepalveluita. Yhteistyötä tehty toiminnassa Ylä-Savon Soten ja neuvolan perheohjaajan kanssa. Painopistealueena on vanhemmuuden tuki. Ilmoittaa seuraavilla alustoilla: Ei ole. Lisäksi avustuksiin perustuva yhteistyössä Toiminta-alue avustuksessa on koko Pohjois-Savo. Toiminta on avointa koko alueella. Toiminta on suunniteltu ulottuvan toiminta-alueelle lähitaapaisilla sekä yökylätoiminnalla ilmoitettulla alueella. Avustusta haetaan muu varainhankinta oman toimintansa tueksi Avustusta haakevalla toimijalla on myös muuta varainhankintaa omaan toimintaansa. Toimijan olemassa olo ei ole riippuvainen avustuksesta. HVAn avustus on muodoltaan julkista täydentävää tukea olemassa olevalle STEA-avustukselle.	Sopimuksen tekemisen ohjeena. Toiminta on sopimuksen teon hetkellä oltava jollain ilmoitetulla alustalla, muuten sopimusta ei voida tehdä. Kumppanuusavustuksen keston aikana sopimuskauden päätyttyä on hyvä tuottaa näkyviin se, miten yhteistyötä näissä toiminnissa tehdään muiden vanhemmuuden tukea tuottavien järjestöjen kanssa. Sopimus tehdään samansuuruisella summalla myös vuosille 2024 ja 2025 (KOLME VUOTTA) hyvinvointialueen talousarvion mukaisesti. HVAn talousarvion mahdollinen avustussumman väheneminen vaikuttaa kaikkiin vuosien 2024 ja 2025 avustuksiin pienentävästi. Linjauksen vaikutuksesta tekee asiakaskokemusaosto. Tarvittaessa tehdään uusi sopimus. Kumppanuusavustus sopimus tehdään HVAn perhepalvelujen kanssa.	valmis
8.	Hyvä Mieli ry / Kriisikeskus	75 000	45 000	Avustusta haetaan järjestölähtöiseen kriisi- ja MT-työhön vaikeissa elämäntilanteissa oleville pohjoissavolaisille. Täydentävänä rahoituksena osana STEAn AK1 avustusrahastusta samaan kohteeseen. Kohderyhmä: Pohjois-Savon alueella asuvat, kriisissä ja vaikeissa elämäntilanteissa olevat aikuiset, perheet, pariskunnat, heidän läheisensä, jotka etsivät ammatillaisen tai vapaaehtoisen apua tilanteesta selviytymiseen.	Yleiset ehdot kaikkeen yhteistyöhön Avustus edistää nimityn kohderyhmän terveyttä ja hyvinvointia ja avustettu toiminta on kohderyhmän edustajille avointa. Avustettu toiminta täydentää ja tukee hyvinvointialueen sosiaali- ja terveyspalveluita Painopistealueena on ehkäisevä päihde- ja mielenterveys. Ilmoittaa seuraavilla alustoilla: Lähellä.fi ja hyvinvointitarjotin.fi Lisäksi avustuksiin perustuva yhteistyössä Toiminta-alue avustuksessa on koko Pohjois-Savo. Toiminta on avointa koko alueella. Toiminta on suunniteltu ulottuvan toiminta-alueelle jalkautuessa KYS:n palliativisen yksikön ja kotisairaala toiminnan kautta. Avustusta haetaan muu varainhankinta oman toimintansa tueksi Hakijalla on muuta varainhankintaa toimintansa tueksi eikä ole riippuvainen HVAn avustuksesta. Avustus kattaa Lehtola-kodissa pilotoidun toiminnan laajentamisen HVAn alueelle kolmen vuoden aikana ja avustuksen päätyttyä toimintajuurto osaksi muuta palvelukokonaisuutta.	Sopimuksen tekemisen ohjeena avustus tukee HVAn peruspalveluja sekä kriisi- ja mielenterveys työtä. Avustus on julkista täydentävää avustusta STEAn AK1 -avustukselle. Sopimuskauden aikana on hyvä tehdä palveluilla tarkastelu siitä, onko osa toiminnasta esim. palvelusesteillä tuotettavaa palvelua. Sopimus tehdään samansuuruisella summalla myös vuosille 2024 ja 2025 (KOLME VUOTTA) hyvinvointialueen talousarvion mukaisesti. HVAn talousarvion mahdollinen avustussumman väheneminen vaikuttaa kaikkiin vuosien 2024 ja 2025 avustuksiin pienentävästi. Linjauksen vaikutuksesta tekee asiakaskokemusaosto. Tarvittaessa tehdään uusi sopimus. Kumppanuusavustus sopimuksen toinen osapuoli on HVAn peruspalvelujen määrittämä taho. .	Valmis
4.	Pohjois-Savon Syöpäyhdistys ry	31 100	31 000	Avustusta haetaan saattohoidon vapaaehtoistoiminnan kehittämiseen ja juurruttamiseen HVAn: sotepalveluiden perus- ja erikoissairaanhoidon kolmen vuoden aikana. Vastuhenkilön määrittäminen koordinoimaan ko. työtä Kohderyhmä: Palliativisessa hoidossa ja saattohoidossa olevan potilas ja läheinen, koko hyvinvointialue	Yleiset ehdot kaikkeen yhteistyöhön Avustus edistää nimityn kohderyhmän hyvinvointia ja avustettu toiminta on kohderyhmän edustajille avointa. Avustettu toiminta täydentää ja tukee hyvinvointialueen Saattohoidon ja palliativisessa hoidossa olevan palveluketjua Painopistealueena yksinäisyyden ehkäisy Ilmoittaa seuraavilla alustoilla: Lähellä.fi ja hyvinvointitarjotin.fi Lisäksi avustuksiin perustuva yhteistyössä Toiminta-alue avustuksessa on koko Pohjois-Savo. Toiminta on avointa koko alueella. Toiminta on suunniteltu ulottuvan toiminta-alueelle saattohoidon vapaaehtoistoimintoja kouluttamalla ja koordinoimalla vapaaehtoisia ja jalkautuessa KYS:n palliativisen yksikön ja kotisairaala toiminnan kautta. Avustusta haetaan muu varainhankinta oman toimintansa tueksi Hakijalla on muuta varainhankintaa toimintansa tueksi eikä ole riippuvainen HVAn avustuksesta. Avustus kattaa Lehtola-kodissa pilotoidun toiminnan laajentamisen HVAn alueelle kolmen vuoden aikana ja avustuksen päätyttyä toimintajuurto osaksi muuta palvelukokonaisuutta.	Sopimuksen tekemisen ohjeena avustus myönnetään varmistamaan saattohoidon vapaaehtoistoiminta hyvinvointialueen alueella. Sopimus tehdään samansuuruisella summalla myös vuosille 2024 ja 2025 (KOLME VUOTTA) hyvinvointialueen talousarvion mukaisesti. HVAn talousarvion mahdollinen avustussumman väheneminen vaikuttaa kaikkiin vuosien 2024 ja 2025 avustuksiin pienentävästi. Linjauksen vaikutuksesta tekee asiakaskokemusaosto. Tarvittaessa tehdään uusi sopimus. Kumppanuusavustus sopimuksen toinen osapuoli on HVA ikääntyvien palvelut ja kotiin annettavat palvelut.	Valmis
7.	Seniorien ATK-yhdistys Savonetti ry	45 000	40 000	Avustuksen avulla luodaan uusi Etsivä digitu -toimintamalli. Toimintamalli tukee senioreiden toiminnallisia valmiuksia hoitaa omatoimisesti asioita HVAn ja muissa yhteiskunnan digi-palveluissa. Järjestökoordinaattorin palkkaaminen, palvelutarpeen kartoitus ja jalkautuminen kentälle kenttäryhmän kanssa. Kohderyhmä: Pohjoissavolaiset ikäihmiset, jotka asuvat haja-asutusalueella ja huonojen kulkuyhteyksien päässä.	Yleiset ehdot kaikkeen yhteistyöhön Avustus edistää nimityn kohderyhmän hyvinvointia ja avustettu toiminta on kohderyhmän edustajille avointa. Avustettu toiminta täydentää ja tukee hyvinvointialueen Digitaalisten sote-palvelujen käyttöönottoa Painopistealueena yksinäisyyden ehkäisy Ilmoittaa seuraavilla alustoilla: Lähellä.fi, Hyvinvointitarjotin.fi, PTV Lisäksi avustuksiin perustuva yhteistyössä Toiminta-alue avustuksessa on koko Pohjois-Savo. Toiminta on avointa koko alueella. Toiminta on suunniteltu ulottuvan toiminta-alueelle jalkautuessa kyllälätoiminnalla kylätalolle, palvelutalolle, seurakuntien tilaisuuksiin, ja kirjastoihin. Toimintaa tehdään yhdessä eläkeläisryhmien sekä Pohjois-Savon Kyliä ry:n kanssa. Avustusta haetaan muu varainhankinta oman toimintansa tueksi Hakijalla on muuta varainhankintaa toimintansa tueksi eikä ole riippuvainen HVAn avustuksesta mm. STEAn tuki ikäihmisten osallisuuden lisäämiseen ja tietotekniikkataitojen kehittämiseen vertaisohjauksen keinoin. Etsivän Digiteun malli kehitetään sopimuskauden aikana.	Sopimuksen tekemisen ohjeena avustus myönnetään toimintamallin kehittämiseen ja juurruttamiseen Pohjois-Savon hyvinvointialueelle. Toiminta tukee digitaalisten ja sähköisten palvelujen käyttöönottoa. Sopimus tehdään samansuuruisella summalla myös vuosille 2024 ja 2025 (KOLME VUOTTA) hyvinvointialueen talousarvion mukaisesti. HVAn talousarvion mahdollinen avustussumman väheneminen vaikuttaa kaikkiin vuosien 2024 ja 2025 avustuksiin pienentävästi. Linjauksen vaikutuksesta tekee asiakaskokemusaosto. Tarvittaessa tehdään uusi sopimus. Kumppanuusavustus sopimuksen toinen osapuoli on HVA:n kehittämispalvelut ja siellä digitaalinen kehittäminen	Valmis
14.	Pohjois-Savon kylät ry	48 000	35 000	Avustusta haetaan Pohjois-Savon alueen maaseudun ikäihmisten virkistyspäivien (palvelupäivien) toteuttamiseksi. Kohteena ovat toteuttaminen, tiedottaminen, henkilöstökulut ja toimintakulut. Kohderyhmä: Maaseudulla asuvat yli 65 vuotiaat sekä työttömät, kotiidit tai muut maaseudun asukkaat, jotka kalpaavat virkistystoimintaa.	Yleiset ehdot kaikkeen yhteistyöhön Avustus edistää nimityn kohderyhmän hyvinvointia ja avustettu toiminta on kohderyhmän edustajille avointa. Avustettu toiminta täydentää ja tukee hyvinvointialueen Sosiaali- ja terveyspalveluja sekä ikääntyvien palveluja. Painopistealueena yksinäisyyden ehkäisy ja ehkäisevä mielenterveys ja päihdetyö. Ilmoittaa seuraavilla alustoilla: Lähellä.fi, Hyvinvointitarjotin.fi Lisäksi avustuksiin perustuva yhteistyössä Toiminta-alue avustuksessa on koko Pohjois-Savo. Toiminta on avointa koko alueella. Toiminta on suunniteltu ulottuvan toiminta-alueelle jalkautuessa niini, että tilaisuudet toteutuvat eri puolilla Pohjois-Savoa aktiivisilla kylillä, jotka on kartoitettu kyselyllä. Osallistujille on lyhyen matkan päässä. Avustusta haetaan muu varainhankinta oman toimintansa tueksi Hakijalla on muuta varainhankintaa toimintansa tueksi eikä ole riippuvainen hyvinvointialueen varoista. Avustuksen kohteena oleva toiminta katetaan tällä hyvinvointialueen avustuksella.	Sopimuksen tekemisen ohjeena avustus myönnetään toimintamallin juurruttamiseen ja yhden palvelupäivän rahoitusmallin kuvaamiseen jatkossa. Tätä Hyväksi koettua toimintaa on vietä eteenpäin STEAn tuella samoissa kylissä viimeisten kolmen vuoden aikana. Sopimuksen seurannassa on tärkeää, että palvelupäiviä järjestetään uusilla kylillä sopimuskauden aikana. Myös rahoituspuolia on hyvä jatkossa laajentaa kunta- tai järjestöyhteistyöllä. Sopimus tehdään samansuuruisella summalla myös vuosille 2024 ja 2025 (KOLME VUOTTA) hyvinvointialueen talousarvion mukaisesti. HVAn talousarvion mahdollinen avustussumman väheneminen vaikuttaa kaikkiin vuosien 2024 ja 2025 avustuksiin pienentävästi. Linjauksen vaikutuksesta tekee asiakaskokemusaosto. Tarvittaessa tehdään uusi sopimus. Kumppanuusavustus sopimuksen toinen osapuoli on HVA ikääntyneiden palvelut, ja siellä asiakasohjaus	Valmis
12.	Nuorten palvelu ry Hakenu toiminta/innovaatio puolelta	70 000 60 000	40 000 0	Avustusta haetaan matalan kynnyksen, haavoittuvassa asemassa olevien nuorten hyvinvointia vahvistava ja pahoinvointia ja syrjäytymiskielitistä ehkäisevä vapaaehtoistoimintojen kokonaisuus. Zemppari-, Vertzi- ja Meidän kylän nuoret -toiminnolle. Kohderyhmä: Pohjois-Savossa asuvat 13-29 v nuoret, jotka hyötyvät vapaaehtoisten tarjoamasta matalankynnyksen ehkäisevästä psyykososiaalisesta tuesta. Matalan kynnyksen terapeuttisen tuen muodon kehittäminen verkkoon 13-29-vuotiaille nuorille ja heidän vanhemmilleen	Yleiset ehdot kaikkeen yhteistyöhön Avustus edistää nimityn kohderyhmän hyvinvointia ja avustettu toiminta on kohderyhmän edustajille avointa. Avustettu toiminta täydentää ja tukee hyvinvointialueen Perhekeskuksen nuorten palveluja Painopistealueena yksinäisyyden ehkäisy ja ehkäisevä mielenterveys ja päihdetyö. Ilmoittaa seuraavilla alustoilla: Lähellä.fi, Hyvinvointitarjotin.fi Lisäksi avustuksiin perustuva yhteistyössä Toiminta-alue Pohjois-Savo, Kuopio, Siilinjärvi, Varkaus, Pielavesi, Kaavi, Tuusniemi, Iisalmi. Toiminta on suunniteltu ulottuvan toiminta-alueelle Zemppari-tukihenkilötoiminta mahdollistuu isomilla paikkakunnilla, Vertzi-vertaistukitoiminta on verkkomuotoinen toiminto. Meidän kylän nuorten -toiminta vastaa pienemmistä paikkakunnista ja haja-asutusalueista. Avustusta haetaan muu varainhankinta oman toimintansa tueksi Hakijalla on muuta varainhankintaa toimintansa tueksi eikä ole riippuvainen hyvinvointialueen varoista. Avustus on muodoltaan julkista täydentävää tukea STEA avustukseen. Varojen riittävyyden mahdollistamiseksi mahdollisimman monelle toimijalle, yhdelle toimijalle annetaan vain yksi avustus. Toiminta- ja innovaatioavustuksen kohdetta pidetään hyvänä, mutta toivottavaa olisi, että tämänkaltaista toimintaa tuotettaisiin valtakunnallisella työllä, ei yksittäisillä pienillä hankkeilla	Sopimuksen tekemisen ohjeena Avustusta on haettu täydentämään STEAn avustusta toimintoihin koko Pohjois-Savon alueella, koska STEAlta koko Pohjois-Savon alueelle haettu avustus ei siihen riitä. Avustus myönnetään täydentämään toimintaa pienemmillä paikkakunnilla ja haja-asutusalueella. Tämä on sopimuksessa tarkennettava. Sopimus tehdään samansuuruisella summalla myös vuosille 2024 ja 2025 (KOLME VUOTTA) hyvinvointialueen talousarvion mukaisesti. HVAn talousarvion mahdollinen avustussumman väheneminen vaikuttaa kaikkiin vuosien 2024 ja 2025 avustuksiin pienentävästi. Linjauksen vaikutuksesta tekee asiakaskokemusaosto. Tarvittaessa tehdään uusi sopimus. Kumppanuusavustus sopimus osapuolena HVA perhepalvelujen toimialia.	Valmis

15	Arkkitehtuuri- ja ympäristökulttuurikoulu Lastu / Lastenkulttuurikeskus Lastu	32 320	28 000	Arjen kulttuurireserpti- taide- ja kulttuurineuvolatoiminnan kehittäminen ja jalkauttaminen Pohjois-Savon hyvinvointialueen Koillisella palvelualueella neuvolahenkilökunnan kanssa. Jatkoa myös laajemmalla alueella.	Yleiset ehdot kaikkeen yhteistyöhön Avustus edistää nimetyn kohderyhmän terveyttä ja hyvinvointia ja avustettu toiminta on kohderyhmän edustajille avointa. Avustettu toiminta täydentää ja tukee hyvinvointialueen Koillisen palvelualueen perhepalveluita. Painopistealueena on vanhemmuuden tuki. Ilmoittaa seuraavilla alustoilla: Lähellä.fi. Lisäksi avustuksiin perustuvassa yhteistyössä Toiminta-alue avustuksessa on Lapinlahti Siilinjärvi - Maaninka - Nilsiä ja jatkossa laajemmin. Toiminta-alueen saavuttaminen Toiminta jalkautetaan koillisen palvelualueen lasten ja perheneuvoloihin. Avustuksella tuetaan moniammatillisen yhteistyön kehittämistä ja siinä yhdistyvät lasten kasvun ja perheiden tuen ammatilliset sekä taidekasvatuksen ja taiteen ammattilaisten asiantuntemus. Toiminnalla tuetaan koko perhettä taiteen keinoin ja sillä on myös ennaltaehkäisevä vaikutus. Hakijan toimitus suunnitelmassa on kuvattu konkreettiset keinot tapaamisista ja välineistä joilla vanhemmuutta tuetaan sekä toiminnan tavoitteet. Toimintaa on aiemmin kokeiltu ja toteutettu Lapinlahti-Vargajärven neuvoloissa monipuolisesti. Avustusta hakevan muu varainhankinta oman toimintansa tueksi Avustusta hakevalla toimijalla on myös muuta varainhankintaa mm. Opetus- ja kulttuuriministeriön lastenkulttuurin avustus.	Sopimuksen tekemisen ohjeena Avustus myönnetään toimintamallin kehittämiseksi koillisella palvelualueella. Lopputuloksena toivotaan olevan toimintamalli vaadittavine resursseineen levitettävissä hyvinvointialueelle. Toiminta sisältää yhteistyötä muiden toimijoiden kanssa ja ne on hyvä yhteistyösopimukseen erikseen mainita. Sopimus tehdään samansuuruisella summalla vuodelle 2024 (KAKSI VUOTTA) hyvinvointialueen talousarvion mukaisesti. HVAn talousarvion mahdollinen avustussumman väheneminen vaikuttaa kaikkiin vuosien 2024 ja 2025 avustuksiin pienentävästi. Linjauksen vaikutuksesta tekee asiakaskokemusta. Tarvittaessa tehdään uusi sopimus. Avustukseen liittyvä yhteistyösopimus tehtäisiin HVA perhepalvelujen Koillisen palvelualueen kanssa. Hakija on neuvotellut yhteistyöstä terveydenhoitaja Vesta Hynynen ja perheneuvoja Tiina Kainulaisen kanssa.	Valmis
20.	EHYT ry	36 000	35 000	Pohjois-Savon vanhempien vanhemmuustoittojen ja nuorten riskikäyttäytymisen vähentäminen. Toimintaan on haettu rahoitusta vain tälle vuodelle ja toiveena on jatkorahoitus vuodelle 2024 Kohderyhmä: Peruskoulukäisten lasten vanhemmat (5.6. luokkalaisten ja yläkouluikäisten vanhemmat erityisesti)	Yleiset ehdot kaikkeen yhteistyöhön Avustus edistää nimetyn kohderyhmän terveyttä ja hyvinvointia ja avustettu toiminta on kohderyhmän edustajille avointa. Avustettu toiminta täydentää ja tukee hyvinvointialueen Perhekeskustoimintaa ja vanhemmuuden tukea. Painopistealueena Ehkäisevä päihdetyö ja vanhemmuuden tuki. Ilmoittaa seuraavilla alustoilla Lähellä.fi, Hyvinvointitarjotin.fi. Lisäksi avustuksiin perustuvassa yhteistyössä Toiminta-alue Pohjois-Savo. Toiminta on suunniteltu ulottuvan toiminta-alueelle Vanhemmille suunnatut tapahtumat ovat avoimia ja matalan kynnyksen tilaisuuksia, myös osana muita tapahtumia. Toimintaa tukee laaja somemateriaali. Toimintaa on suunniteltu toteutettavan yhteistyössä järjestäjien kanssa. Avustusta hakevan muu varainhankinta oman toimintansa tueksi Hakijalla on muuta varainhankintaa toimintansa tueksi eikä ole riippuvainen hyvinvointialueen avustuksesta. Avustuksen kohde toteutetaan kokonaan HVA avustuksella kahden vuoden aikana.	Sopimuksen tekemisen ohjeena Avustushakemus kohdentuu hyvin ajankohtaiseen teemaan eli päihdetyön käytön lisääntymiseen pohjoissavolaisten nuorten keskuudessa ja päihdetyön saatavuuden lisääntymiseen. Sopimuksessa on tärkeää seurata toiminnan toteutumista koko maakunnan alueella ja osallistujamääriä. Sopimus tehdään samansuuruisella summalla vuodelle 2024 (KAKSI VUOTTA) hyvinvointialueen talousarvion mukaisesti. HVAn talousarvion mahdollinen avustussumman väheneminen vaikuttaa kaikkiin vuosien 2024 ja 2025 avustuksiin pienentävästi. Linjauksen vaikutuksesta tekee asiakaskokemusta. Tarvittaessa tehdään uusi sopimus. Kumppanuusavustus sopimus tehdään HVA Perhepalvelut ja perhekeskus	Valmis
19.	Huoltoliitto ry	111 350	40 000	Avustusta haetaan vapaaehtoistoimintaan pohjautuvaan jelpiverkoston kehittämiseen ikäihmisten syrjäytymisen ja yksinäisyyden ehkäisyyn + 70 vuotiaalle. Kohderyhmä: Pohjois-Savon HVAn yli 70 v, jotka kokevat yksinäisyyttä, kaipaavat osallisuutta ja sosiaalisuutta sekä tukea arjen toimintaan, kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin ylläpitoon ja/tai digitaalisiin.	Yleiset ehdot kaikkeen yhteistyöhön Avustus edistää nimetyn kohderyhmän terveyttä ja hyvinvointia ja avustettu toiminta on kohderyhmän edustajille avointa. Avustettu toiminta täydentää ja tukee hyvinvointialueen ikäihmisten palveluja ja yhteisöllistä työtä Painopistealueena yksinäisyyden ehkäisy. Ilmoittaa seuraavilla alustoilla Lähellä.fi, Hyvinvointitarjotin.fi. Lisäksi avustuksiin perustuvassa yhteistyössä Toiminta-alue Pohjois-Savo. Toiminta on suunniteltu ulottuvan toiminta-alueelle Toimintaa on suunniteltu toteutettavan yhteistyössä järjestäjien kanssa. Avustusta hakevan muu varainhankinta oman toimintansa tueksi Hakijalla on muuta varainhankintaa toimintansa tueksi eikä ole riippuvainen hyvinvointialueen avustuksesta. Hakijan avustuksena haettu summa on suuri yksin hyvinvointialueen maksamaksi. Tämän kaltaisella kokonaisuudella on mahdollisuus hakea myös muuta rahoitusta ja hyvinvointialueen avustuksen on mahdollista olla julkista täydentävää tukea.	Sopimuksen tekemisen ohjeena Hakijan on sopeutettava suunniteltu toimintansa myönnettyyn avustukseen vuonna 2023. Hyvinvointialueen avustus voi toimia julkisena täydentävänä tukena vuosina 2024 ja 2025 tai hakija voi sopeuttaa toimintansa myönnettylle avustussummalle. Sopimus tehdään vuodelle 2024 15 000 e ja vuodelle 2025 15 000 e (KOLME VUOTTA) hyvinvointialueen talousarvion mukaisesti. HVAn talousarvion mahdollinen avustussumman väheneminen vaikuttaa kaikkiin vuosien 2024 ja 2025 avustuksiin pienentävästi. Linjauksen vaikutuksesta tekee asiakaskokemusta. Tarvittaessa tehdään uusi sopimus. Kumppanuusavustus sopimus tehdään HVA Strategia- ja kehittämistoimiala, Hyte ja osallisuus -palvelualue sekä ikäihmisten palvelut	Valmis
16.	Pohjois-Savon Muisti ry / Yläsaven Vakka	104 400	60 000	Ylä-Savon alueen sosiaali- ja terveysjärjestöjen toimintaedellytysten turvaaminen, yhteistyön tiivistäminen, kehittäminen ja tiivistäminen sekä vapaaehtois- ja vertaistoiminnan ja monialaisen verkostotyön kehittäminen yhdessä eri toimijoiden kanssa. Ylä-Savon Vakan tuki tuottaa hyvää usealle pienelle yhdistykselle ja mahdollistaa isompien järjestöjen jalkautuvan työn. Kohderyhmä: Yläsavalaiset yhdistys-, vapaaehtois-, vertaistuen ja kokemustoiminnassa mukana olevat henkilöt.	Yleiset ehdot kaikkeen yhteistyöhön avustus edistää nimetyn kohderyhmän terveyttä ja hyvinvointia ja avustettu toiminta on kohderyhmän edustajille avointa. Avustettu toiminta mahdollistaa muiden yläsavolaisten potilas- ja asiakasryhmien osallistumisen ja vertaistuen. Avustettu toiminta täydentää ja tukee sosiaali- ja terveyspalveluja perus- ja erikoissairanhoidossa. Painopistealueena Yksinäisyyden ehkäisy Ilmoittaa seuraavilla alustoilla Lähellä.fi, Hyvinvointitarjotin.fi. Lisäksi avustuksiin perustuvassa yhteistyössä Toiminta-alue Iisalmi, Sonkajärvi, Kiuruvesi, Lapinlahti, Pielavesi, Rautavaara, Vieremä. Toiminta on suunniteltu ulottuvan toiminta-alueelle Toiminnan ulottumisessa tehdään yhdistysten kanssa yhteistyötä, toimintaa ja koulutuksia tuetaan verkkoalitteisesti. Avustusta hakevan muu varainhankinta Taustaorganisaatio ja yhteistyön koordinoija Pohjois-Savon Muisti ry on vakavarainen toimija, jonka oma toiminta ei ole hyvinvointialueesta riippuvaista. Ylä-Savon Vakan toimintaan saadaan rahoitusta Iisalmen kaupungilta sekä Pohjois-Savon Muistilta. Rahoitusta haetaan myös muista rahoituskanavista toiminnan ylläpitämiseksi. HVAn avustusrahoitus vuonna 2023 on suurempi summa STEA-avustuksen loputtua, tulevana kahtena vuotena rahoitusosuus on pienempi, mutta rahoitusta täydentävä. Ylä-Savon Vakka on osa merkityksellistä pienten sote-yhdistysten tukea Ylä-Savon kuntien alueella. Pohjois-Savossa muita toimijoita ovat Varkauden seudun sosiaali- ja terveysjärjestöt ry sekä Tukipiilari. Nämä ovat saaneet STEAn rahoitusta, mutta Ylä-Savon Vakka ei.	Sopimuksen tekemisen ohjeena Avustus myönnetään kuvatus suuruisena Ylä-Savon Vakan toimintaan vuonna 2023. Avustuksella jalkautetaan Vakan toimintaa vuoden ajan. Toiminnan rahoitus pohjaa on vahvistettava muulla avustushaulla sekä edelleen myös Iisalmen kaupungin tuella. Sopimus tehdään vuodelle 2024 15 000 e ja vuodelle 2025 15 000 e (KOLME VUOTTA) hyvinvointialueen talousarvion mukaisesti. HVAn talousarvion mahdollinen avustussumman väheneminen vaikuttaa kaikkiin vuosien 2024 ja 2025 avustuksiin pienentävästi. Linjauksen vaikutuksesta tekee asiakaskokemusta. Tarvittaessa tehdään uusi sopimus. Kumppanuusavustus sopimus tehdään HVA peruspalvelut, pohjoisen alueen kanssa	Valmis
2.	HOPE Yhdessä ja yhteisesti ry	11 000	7 000	Avustus kohdentuu toiminnalle välttämättömistä toimitiloista syntyviin kuluihin. Kohderyhmä: apu tavoittaa vuosittain noin 1000 vähävaraisen perheen lasta Pohjois-Savon alueella (n. 350 perhettä)	Yleiset ehdot kaikkeen yhteistyöhön avustus edistää nimetyn kohderyhmän terveyttä ja hyvinvointia ja avustettu toiminta on kohderyhmän edustajille avointa Avustettu toiminta täydentää ja tukee perhekeskustoimintaa Painopistealueena Vanhemmuuden tuki Ilmoittaa seuraavilla alustoilla Lähellä.fi. Lisäksi avustuksiin perustuvassa yhteistyössä Toiminta-alue Pohjois-Savo, toimittailt ovat Kuopiosta Toiminta on suunniteltu ulottuvan toiminta-alueelle lahjoitustoiminta ulottuu esim. avustuspakettien muodossa heille, jotka eivät itse pakettia hakemaan. Asiakkaat ovat saaneet toiminnasta tietoa perhe- ja sosiaalipalvelujen kautta sekä SOS-lapsikylän ja harrastuksia järjestävien paikallisten tahojen kanssa. Avustusta hakevan muu varainhankinta Hakija saa toimintansa varoja STEA:ta vapaaehtoistoiminnan koordinoituihin. Lisäksi hakijalla on lahjoituksia toimintansa tueksi. Hyvinvointialueelta hakija toivoo avustusta toimitiloista syntyviin kuluihin.	Sopimuksen tekemisen ohjeena Hakijan on hyvä laajentaa rahoitus pohjaa niin, että sen varsinainen toiminta ja olemassa olo ei ole hyvinvointialueen avustuksesta riippuvainen. Rahoitus pohjaa laajentamista on hyvä tehdä kunnan, tai mahdollisesti kuntien, avustusten avulla ja mahdollisen sponsoritoiminnan myötä. Seurannassa seurata koko Pohjois-Savon alueelle toteutuva toiminta. Sopimus tehdään kahdelle vuodelle hyvinvointialueen talousarvion mukaisesti. HVAn talousarvion mahdollinen avustussumman väheneminen vaikuttaa kaikkiin vuosien 2024 avustuksiin pienentävästi. Linjauksen vaikutuksesta tekee asiakaskokemusta. Tarvittaessa tehdään uusi sopimus. Kumppanuusavustus sopimus tehdään HVA perhepalvelujen kanssa.	Valmis
9.	Varkauden seudun Mielenterveysväki ry / Mielitupa	10 000	6 000	Avoim kohtauspaikka MT-kuntoutujille ja kaikille kiinnostuneille. Avustus kohdentuu toimittila vuokraan (Varkauden kaupungin omistama tila) Kohderyhmä: Varkauden ja lähikuntien aikuisille MT-kuntoutujille ja heidän omaisilleen, ikäryhmät 18-29, 30-64, yli 65 vuotiaat.	Yleiset ehdot kaikkeen yhteistyöhön avustus edistää nimetyn kohderyhmän terveyttä ja hyvinvointia ja avustettu toiminta on kohderyhmän edustajille avointa Avustettu toiminta täydentää ja tukee mielenterveys- ja päihdepalvelut, matala kynnyksen Painopistealueena Ehkäisevä päihde- ja mielenterveystoiminta Ilmoittaa seuraavilla alustoilla Hyvinvointitarjotin.fi. Lisäksi avustuksiin perustuvassa yhteistyössä Toiminta-alue Joroinen ja Varkaus Toiminta on suunniteltu ulottuvan toiminta-alueelle Toiminta toteutuu Varkaudessa, mutta tietoa toiminnasta levitetään laajalle. Joroista toimintaan tullaan aktiivisesti. Etäyhteyksin toteutettavaa toimintaa on suunnitella. Avustusta hakevan muu varainhankinta Hakija saa toimintansa STEA-avustusta. Vuokraan se on saanut tukea Varkauden kaupungilta, joka on ollut myös vuokra saaja. Varkaus on päättämässä tukeaan yhdistykselle.	Sopimuksen tekemisen ohjeena avustus on kohdennetaan Pohjois-Savon asukkaille avoimeen kohtauspaikkatoimintaan ja sen ulottamiseen yhtä kuntaa laajemmalle alueelle. Hakijan on hyvä pyrkiä laajentamaan paikallisen kohtauspaikkansa osalta rahoitus pohjaansa esimerkiksi kunnan avustuksen piiriin. Sopimuskauden aikana edellytetään eteläisen palvelualueen mielenterveystoimijoiden yhteistyön tiivistymistä sekä toiminnan ulottamista palvelualueelle keskinäisellä yhteistyöllä. Etäyhteyksin toteutettavaa toimintaa on pilotoitava. Sopimus tehdään kahdelle vuodelle hyvinvointialueen talousarvion mukaisesti. HVAn talousarvion mahdollinen avustussumman väheneminen vaikuttaa kaikkiin vuosien 2024 avustuksiin pienentävästi. Linjauksen vaikutuksesta tekee asiakaskokemusta. Tarvittaessa tehdään uusi sopimus. Kumppanuusavustus sopimus tehdään HVAn eteläisen sote-keskustoiminnan kanssa	Valmis
5.	Turvalinkki ry	32 000	15 000	Matalan kynnyksen kohtauspaikka Päiväntasaaja MT- ja päihdekuntoutujille. Toiminnan toteuttamisesta syntyviin kuluihin. Kohderyhmä: Kuopion alueella sijaitsevat kohderyhmään kuuluvat henkilöt. MT-kuntoutujia alueella n. 7000, joista 2500 hiää vuosittain erikoissairanhoidon piirissä KPK:n asiakkaana. Aikuisosiaalityön asiakkaana n. 800 hiää.	Yleiset ehdot kaikkeen yhteistyöhön avustus edistää nimetyn kohderyhmän terveyttä ja hyvinvointia ja avustettu toiminta on kohderyhmän edustajille avointa Avustettu toiminta täydentää ja tukee mielenterveys- ja päihdepalvelut, matala kynnyksen Painopistealueena Ehkäisevä päihde- ja mielenterveystoiminta Ilmoittaa seuraavilla alustoilla Hyvinvointitarjotin.fi. Lisäksi avustuksiin perustuvassa yhteistyössä Toiminta-alue Pohjois-Savo, Kuopio Toiminta on suunniteltu ulottuvan toiminta-alueelle Toimintaa toteutetaan verkossa kurssina ja Live-lähetyksinä. Toiminnosta tiedotetaan laajasti. Avustusta hakevan muu varainhankinta Hakija saa toimintansa STEA-avustusta. Paikallista kohtauspaikkatoimintaa tuetaan Kuopion kaupungin toimesta.	Sopimuksen tekemisen ohjeena avustus on kohdennetaan pohjoissavolaisten asukkaille avoimeen toimintaan ja toiminnan saavutettavuuteen kaikille pohjoissavolaisille tarvitsejoille. Pohjois-Savon päihdetyön järjestöjen välisen yhteistyön tiivistämiseen kannustetaan sopimuskauden aikana. Avustusyhteistyötä on hyvä laajentaa myös Kuopion kaupungin suuntaan johtuen paikkakuntaan sidottu luonteesta. Sopimus tehdään kahdeksi vuodeksi, josta vuoden 2024 avustussumma tarkentuu HVAn talousarvion puitteen mukaan. Tarvittaessa tehdään uusi päivitetty sopimus. Kumppanuusavustus sopimus tehdään HVAn eteläisen palvelualueen sote-keskustoiminnan kanssa.	Valmis
21.	Varkauden seudun sosiaali- ja terveysjärjestöt ry (Wastery)	6 000	4 000	Sosiaali- ja terveysjärjestöjen tuki ja yhteistyön toimintapaikka. Avustuksen tuella pystytään pitämään tilavuokrat entisellään ja tukemaan sääntöjen mukaista toimintaa. Kohderyhmä: toiminta kohdentuu sote-yhdistyksiin ja vapaaehtoisin toimijoihin ja ryhmille annettuun tukeen. Avoimen toiminnan kohderyhmä on työikäisistä ikäihmisiin.	Yleiset ehdot kaikkeen yhteistyöhön avustus edistää nimetyn kohderyhmän terveyttä ja hyvinvointia ja avustettu toiminta on kohderyhmän edustajille avointa. Avustettu toiminta täydentää ja tukee Painopistealueena yksinäisyyden ehkäisy Ilmoittaa seuraavilla alustoilla Hyvinvointitarjotin.fi, Lähellä.fi. Lisäksi avustuksiin perustuvassa yhteistyössä Toiminta-alue Leppävirta, Joroinen, Varkaus Toiminta on suunniteltu ulottuvan toiminta-alueelle Jalkautuminen naapurikuntiin ja yhdistysten tukena toimiminen. Etäyhteyksin pystyy suurempaan osaan tapahtumista osallistumaan. Yhteistyösopimukset on tehty kuntien kanssa. Avustusta hakevan muu varainhankinta Hakija saa toimintansa STEA-avustusta sekä Varkauden kaupungilta.	Sopimuksen tekemisen ohjeena avustus on kohdennetaan tukemaan Varkauden, Leppävirran ja Joroisten sote-yhdistysten yhteistyötä. Seurannassa tarkastellaan erityisesti etäyhteyksien sekä jalkautumisen onnistumista. Varkauden kaupunki tukee paikallista kohtauspaikkatoimintaa Sopimus tehdään kahdeksi vuodeksi, josta vuoden 2024 avustussumma tarkentuu HVAn talousarvion puitteen mukaan. Tarvittaessa tehdään uusi päivitetty sopimus. Kumppanuusavustus sopimus tehdään HVAn eteläisen palvelualueen sote-keskustoiminnan kanssa.	Valmis
11.	Sirkkulanpuiston toimintayhdistys ry / Keltso-kohtauspaikkatoiminta	10 000	7000	Avustus kohdentuisi asukkaille tarjottaviin harrastustoimintoihin, jotka tuovat arkeen rytmiä ja merkityksellistä tekemistä ja onnistumisen kokemuksia. Kohderyhmä: Kuopion ja PSHVAn ihmisille, jotka kokevat haasteita elämässään mm. päihdetyön ongelmakäyttö, MT-ongelmat, asunnottomuuden uhka, pitkäaikaistyöttömyys, yksinäisyyttä tuntevat. Avoim kohtauspaikka, jonne voi tulla myös päihtyneenä.	Yleiset ehdot kaikkeen yhteistyöhön avustus edistää nimetyn kohderyhmän terveyttä ja hyvinvointia ja avustettu toiminta on kohderyhmän edustajille avointa. Ainoa paikka, jossa voi asioida myös päihdetyön vaikutuksen alaisena Avustettu toiminta täydentää ja tukee Aikuisosiaalityötä ja päihdetyötä Painopistealueena ennaltaehkäisevä päihde- ja mielenterveystoiminta. Ilmoittaa seuraavilla alustoilla Hyvinvointitarjotin.fi, Lähellä.fi. Lisäksi avustuksiin perustuvassa yhteistyössä Toiminta-alue Kuopio, Pohjois-Savo Toiminta on suunniteltu ulottuvan toiminta-alueelle Kuopiosta järjestettävään toimintoihin ohjataan laajalta alueelta sosiaali- ja terveystoimista asiakkaita. Anonyymien keskustelupalustan mahdollisuus avaa mahdollisuuksia osallistumiseen. Avustusta hakevan muu varainhankinta Hakija saa toimintansa STEA-avustusta, joka kohdentuu tilavuokriin, palkkoihin ja muuhun toimintaan. Avustus on julkista täydentävää tukea.	Sopimuksen tekemisen ohjeena avustus on kohdennetaan pohjoissavolaisten asukkaille avoimeen toimintaan ja toiminnan saavutettavuuteen kaikille pohjoissavolaisille tarvitsejoille. Pohjois-Savon päihdetyön järjestöjen välisen yhteistyön tiivistämiseen kannustetaan sopimuskauden aikana. Avustusyhteistyötä on hyvä laajentaa myös Kuopion kaupungin suuntaan johtuen paikkakuntaan sidottu luonteesta. Sopimus tehdään kahdeksi vuodeksi, josta vuoden 2024 avustussumma tarkentuu HVAn talousarvion puitteen mukaan. Tarvittaessa tehdään uusi päivitetty sopimus. Kumppanuusavustus sopimus tehdään HVAn keskeisen palvelualueen sosiaalipalveluiden kanssa.	Valmis
Kumppanuusavustus yhteensä			475 000		JAETTAVAA 225 000 euroa		

Siirretty toiminta ja innovaatioavustuksiin

Hakija nro	Avustuksen hakija	Haettu avustussumma	Avustuksen toiminta	Jatkotoimenpiteet / Perustelut
18.	Iisalmen Nuorison Tuki ry	27 500	Maksutonta luontoavusteista toimintaa nuorille ja nuorille aikuisille. Kohderyhmänä mm. maahanmuuttajataustaiset nuoret. (Kotoutuminen ja suomen kielen taidon vahvistaminen)	Perusteltu toiminta- ja innovaatioavustuksessa
3.	Itä-Suomen aivovammayhdistys ry	1 670	Järjestää vertaisryhmän toimintaa Iisalmen ja lähialueiden aivovammaisille. Virkeellinen ja yhdistävä toiminta + omaiset.	Perusteltu toiminta- ja innovaatioavustuksessa